- ۴- همو، الخصال، قم: جامعه مدرسین، ۱۳۶۲ ش.
- ۵- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، الاصابة فی تمیز الصحابة، تحقیق: الشیخ عادل أحمد عبد الموجود، الشیخ علي محمد معوض، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۵ هـ ق.
- ۶- همو، تقریب التهذیب، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۵ هـ ق - ۱۹۹۵ م.
- ۷- ابن حزم، الاحکام فی اصول الاحکام، قاهره: مطبعة العاصمة، بی تا.
- ۸- ابن فارس، مقاییس اللغة، تحقیق: عبد السلام محمد هارون، بی جا، اتحاد الکتب العرب، ۱۴۲۳ هـ ق - ۲۰۰۲ م.
- ۹- ابن منظور، محمد بن مکرّم، لسان العرب، قم: نشر أدب الحوزة، ۱۴۰۵ هـ ق.
- ۱۰- ابن هشام الحمیری، السیرة النبویة، تحقیق: محمد محیی الدین عبد الحمید، قاهره: مکتبه محمد علی صبیح واولاده، ۱۳۸۳ هـ ق - ۱۹۶۳ م.
- ۱۱- ازهری، محمد بن احمد، تهذیب اللغة، تحقیق: محمد عوض مرعب، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۲۰۰۱ م.
- ۱۲- ابن راهویه، اسحاق مسند ابن راهویه، مدینه، مکتبه الایمان، ۱۴۱۲ هـ ق.
- ۱۳- بخاری، محمد بن اسماعیل، صحیح البخاری، بی جا، دار الفکر للطباعة والنشر والتوزیع، ۱۴۰۱ هـ ق - ۱۹۸۱ م.
- ۱۴- برقی، أحمد بن محمد بن خالد، المحاسن، التحقیق: السید جلال الدین الحسینی، تهران: دار الکتب الإسلامیة، ۱۳۷۰ هـ ق - ۱۳۳۰ هـ ش.
- ۱۵- بلاذری، احمد بن یحیی، أنساب الأشراف، تحقیق: محمد حمید الله، مصر، معهد المخطوطات بجامعة الدول العربية بالاشتراك مع دار المعارف بمصر، ۱۹۵۹ م.

۳۳- مجلسی، محمد باقر، بحار الأنوار الجامعة لدرر اخبار الأئمة الأطهار (ع)، بیروت: مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۳ هـ ق، ۱۹۸۳ م.

۳۴- مفید، محمد بن محمد، النکت الإعتقادية، بیروت: دار المفید للطباعة والنشر والتوزيع، ۱۴۱۴ ق.

۳۵- Calder, Norman, "Hinth, birr, tabarrur, tahannuth: An Inquiry into the Arabic Vocabulary of Vows", Bulletin of the School of Oriental and African Studies, University of London, Vol.

۱۷- حر عاملی، محمد بن حسن، وسائل الشیعة، قم: مؤسسة آل البيت علیهم السلام، ۱۴۰۹ ق.

۱۸- حموی، یاقوت بن عبدالله، معجم البلدان، بیروت: دار إحياء التراث العربي، ۱۳۹۹ ق.

۱۹- ذهبی، شمس الدین محمد بن أحمد بن عثمان، سير أعلام النبلاء، إشراف وتخريج: شعيب الأرنؤوط، تحقيق: حسين الأسد، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۴۱۳ هـ ق - ۱۹۹۳ م.

۲۰- رامیار، محمود، تاریخ قرآن، تهران: امیرکبیر، ۱۳۶۹ هـ ش.

۲۱- سبحانی، جعفر، أضواء علی عقائد الشیعة الإمامیة، قم: مؤسسة الإمام الصادق (ع)، ۱۴۲۱ ق.

۲۲- سیدرضی، محمد بن حسین، نهج البلاغة، تحقیق: صبحی صالح، قم: هجرت، ۱۴۱۴ ق.

۲۳- همو، نهج البلاغة، ترجمه سید جعفر شهیدی، تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۸ هـ ش.

۲۴- طبرسی، فضل بن حسن، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، تهران: ناصر خسرو، ۱۳۷۲ هـ ش.

۲۵- طبری، محمد بن جریر، تاریخ الطبری، بیروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، بی تا.

۲۶- عاملی، سید جعفر مرتضی، الصحیح من سیرة النبی الأعظم (ص)، قم: دار الحدیث للطباعة والنشر، ۱۴۲۶ هـ ق - ۱۳۸۵ هـ ش.

۲۷- عجلی کوفی، أحمد بن عبد الله بن صالح، معرفة الثقافات من رجال أهل العلم والحديث ومن الضعفاء وذكر مذاهبهم وأخبارهم، المدينة المنورة، مكتبة الدار، ۱۴۰۵ هـ ق.

۲۸- عسکری، سید مرتضی، أحادیث أم المؤمنین عائشة، بی جا، المجمع العلمي الإسلامي: التوحيد للنشر، ۱۴۱۸ هـ ق - ۱۹۹۷ م.

۲۹- عیاشی، محمد بن مسعود، تفسیر العیاشی، تحقیق: السید هاشم الرسولي المحلاتي، تهران: المكتبة العلمية الإسلامية، بی تا.

۳۰- عیاض، قاضی ابوالفضل، الشفا بتعريف حقوق المصطفى، بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۹ هـ ق - ۱۹۸۸ م.

۳۱- عینی، محمود بن احمد، عمدة القاری شرح صحیح البخاری، بیروت: دار إحياء التراث العربي، بی تا.

۳۲- کرمانی، محمد بن یوسف، صحیح البخاری بشرح الكرمانی، بیروت: دار إحياء التراث الأدبی، ۱۴۰۱ هـ ق - ۱۹۸۱ م.